
URZĄD PRACY  

POWIATU KRAKOWSKIEGO 

KRAJOWY FUNDUSZ SZKOLENIOWY 

Środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego przeznaczone są na 

finansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy, a także 

dodatkowo - na realizację zadań związanych z promocją, badaniami oraz 

konsultacjami. 

Powiatowe Urzędy Pracy mogą przeznaczyć środki KFS na finansowanie 

działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy, na 

które składają się: 

✓ określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego

w związku z ubieganiem się o sfinansowanie tego kształcenia ze

środków KFS;

✓ kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy

lub za jego zgodą;

✓ egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających

nabycie umiejętności, kwalifikacji lub uprawnień zawodowych;

✓ badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia

kształcenia lub pracy zawodowej po ukończonym kształceniu;

✓ ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku

z podjętym kształceniem.
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Na wniosek pracodawcy, na podstawie umowy zawartej pomiędzy Powiatowym 

Urzędem Pracy a pracodawcą, można przeznaczyć środki z KFS na sfinansowanie 

kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy w wysokości: 

✓ 80% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż do

wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na

jednego uczestnika,

✓ 100% kosztów kształcenia ustawicznego - jeśli należy do grupy

mikroprzedsiębiorców, nie więcej jednak niż do wysokości 300%

przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika.

Środki z KFS przyznane pracodawcy na sfinansowanie kosztów kształcenia 

ustawicznego stanowią pomoc udzielaną zgodnie z warunkami dopuszczalności 

pomocy de minimis. 

Wniosek o przyznanie środków z KFS na kształcenie ustawiczne należy 

złożyć do powiatowego urzędu pracy właściwego ze względu na siedzibę 

pracodawcy albo miejsce prowadzenia działalności. 

Minister właściwy do spraw pracy w porozumieniu z Radą Rynku Pracy 

ustala corocznie priorytety wydatkowania środków KFS w danym roku. 




